[image: image1.png]

                                         РЕМОНТНЕНСКИЙ  РАЙОН
«РЕМОНТНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕМОНТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

     РЕШЕНИЕ № 50
от 17 декабря 2010года
          с. Ремонтное
Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности  руководителя муниципального унитарного предприятия в муниципальном образовании «Ремонтненское сельское поселение»

	Принято

Собранием депутатов

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» Собрание депутатов Ремонтненского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности руководителя муниципального унитарного предприятия в муниципальном образовании «Ремонтненского сельское поселение» согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ремонтненского

сельского поселения                                                                   Н.И. Семченко
                                                                                                                                                  Приложение

                           к решению Собрания депутатов                    Ремонтненского сельского поселения
«Об утверждении порядка проведения конкурса                            на замещение вакантной должности  руководителя муниципального унитарного предприятия в    муниципальном образования  «Ремонтненское        сельское поселение»

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности руководителя муниципального унитарного предприятия в муниципальном образовании «Ремонтненское сельское поселение»

1. Конкурс на замещение вакантной должности руководителя муниципального унитарного предприятия в муниципальном образовании      « Ремонтненское сельское поселение»
2. Назначение на должности руководителей муниципальных унитарных предприятий в муниципальном образовании «Ремонтненское сельское поселение» (далее - должность руководителя муниципального унитарного предприятия) осуществляется на конкурсной основе.
3. Конкурс на замещение должности руководителя муниципального унитарного предприятия проводится конкурсной комиссией, образуемой в соответствии с настоящим Положением и в установленном им порядке, за исключением положений, предусмотренных пунктами 37 - 40 настоящего Положения.

4. В случае, если федеральным и областным законодательством, муниципальными правовыми актами установлены требования к кандидатуре руководителя муниципального унитарного предприятия, правом на участие в конкурсе на замещение должности руководителя муниципального унитарного предприятия обладают граждане, соответствующие данным требованиям.
5. Для участия в конкурсе на замещение должности руководителя муниципального унитарного предприятия претендент представляет в конкурсную комиссию письменное заявление, а также копии документов, предусмотренных частью первой статьи 65 Трудового кодекса Российской Федерации. В отдельных случаях, предусмотренных действующим законодательством, могут представляться иные документы.
6. Конкурсная комиссия оценивает знание кандидатами отраслевой специфики, основ гражданского, трудового, налогового законодательства, основ управления предприятием, маркетинга, финансового аудита и планирования; а также рассматривает представленные ими предложения по программе развития и деятельности муниципального унитарного предприятия.
7. Орган местного самоуправления или должностное лицо местного самоуправления, уполномоченное принимать решение о назначении руководителя муниципального унитарного предприятия, заключает трудовой договор с кандидатом, признанным конкурсной комиссией победителем, и издает правовой акт о его назначении на должность руководителя муниципального унитарного предприятия.

PAGE
3